
 
Tenk deg om når du velger fiskeplass! 

Vær oppmerksom på at hvis du fisker i nærheten av utløp 
til elver og bekker eller andre områder med mye 
brakkvann, så kan det i vinterhalvåret være mye 
vinterstøing og fisk under minstemålet. Det er ikke tøft å 
fange 20 – 30 sjøørret på en kveld når kanskje bare en eller 
to er gjeldfisk over minstemålet!  
 

De viktige gytebekkene; 
En svært viktig ting å ha i tankene når en fisker sjøørret er 
at vi skal høste av et overskudd. Det stadig økende antall 
sjøørretfiskere gir ikke flere gytebekker! Og nettopp 
sjøørretens gytebekker er selve nøkkelen til at vi har en 
bestand å høste av. De siste hundre års samfunnsutvikling 
og stadig økende press på våre arealer har gjort at vi i dag 
har mistet mange av sjøørretens opprinnelige gytebekker. 
De gytebekkene vi fortsatt har igjen, produserer i mange 
tilfeller betydelig under potensialet til bekkene.  
 

 
 

Det er ditt valg! 
På mange måter vil dine valg som sjøørretfisker være med 
å bestemme hvor godt sjøørretfiske vi skal ha i Vestfold i 
årene som kommer. Respektér lover og regler, slipp ut 
igjen fisk under minstemålet og vinterstøing/gytefisk, vis 
måtehold, opptre som en sportsfisker og vær med å skape 
de rette holdningene til sjøørretfiske.  
 
Sjøørretfiske i sjøen betyr svært mye for veldig mange 
mennesker! La dine holdninger og fremtreden vise at også 
du er ansvarlig og at du bryr deg om fremtiden for 
sjøørret og sportsfiske etter sjøørret i Vestfold!  
 

 
Vær bevisst, bidra til å ta vare på sjøørreten! 

Skitt fiske! 

Stopp spredningen av Gyrodactylus Salaris! 
 

 
 
Parasitten og laksedreperen Gyrodactylus Salaris har nå 
også kommet til Vestfold. Parasitten ble første gang påvist 
i Sandevassdraget i 2003. Som sjøørretfisker bør du derfor 
være spesielt på vakt om du fisker i eller nær brakkvann-
sonen i Sandbukta, spesielt om du er i berøring med 
sjøørret eller laks. 
 
Når du fisker i Sandebukta, bør fiskeutstyr, håv og vadere 
desinfiseres om du skal videre til brakkvannsoner utenfor 
andre vassdrag i Vestfold.  Desinfisering av fiskeutstyr 
kan utføres på brannstasjonen i Sande.  
 
Gyrodactylus Salaris angriper og dreper ikke sjøørret, 
men vil være en smittekilde ovenfor andre anadrome 
vassdrag. Gyrodactylus Salaris er en alvorlig trussel mot 
lokale laksebestander i Sandevassdraget, Aulielva, 
Bergselva og ikke minst Numedalslågen.   
 
 
Nyttige linker på internett; 
Direktoratet for Naturforvaltning:   
   www.dirnat.no 
Lovdata (alle lover og forskrifter):   
   www.lovdata.no 
Fagråd for laks og sjøøret på 
Skagerrakkysten/Oslofjordregionen:  
   www.fagrad.com 
Fylkesmannen i Vestfold, miljøvernavd.: 

www.fylkesmannen.no 
 

 
Denne brosjyren er utgitt av Tønsberg og Omegns JFF 

(www.tojff.no) , Tønsberg Fluefiskeklubb (www.tffk.net ) og 
Sandefjord JFF (www.sandefjord-jff.no) med støtte og 

innspill fra Fylkesmannen i Vestfold 

 
 Synes du det er gøy å 
 fiske sjøørret i sjøen? 
 
 

  
 

 
     Har du lyst til å fortsette med 
   dette også i årene som kommer? 
 
 
 



 
Siden du fisker sjøørret, har du antagelig 
svart ja på de to spørsmålene på forsiden. 
Da håper vi du også tar deg tid til noen 
minutter for å lese i gjennom denne 
folderen. 
 
Som sjøørretfisker skal du kjenne til de lover og regler 
som regulerer sjøørretfiske.  
 
Overordnet gjelder følgende for fiske etter sjøørret; 
I henhold til §4, Fredningsprinsippet i lov om laksefisk og 
innlandsfisk mv. 1992  er anadrome laksefisk (laks, sjøørret 
og sjørøye) fredet. Dvs. at alt fiske etter sjøørret det ikke er 
gitt spesiell dispensasjon for i medhold av loven er 
forbudt. 
 
Kort oppsummert gjelder følgende regler for 
sjøørretfiske i sjøen generelt og Vestfold 
spesielt: 
 
¾ Fiske med stang og håndsnøre fra land og fra båt er 

tillatt hele året. 
¾ Ved fiske fra land er det bare tillatt med én stang eller 

håndsnøre pr. person med inntil to agn. 
¾ Det er kun tillatt med 2 stenger eller håndsnører pr. 

båt uavhengig av antall personer om bord og bare ett 
agn pr. stang eller håndsnøre 

¾ Den generelle fredningstiden for bekker og vassdrag i 
våre nærområder er 18. august til 31. mai. For enkelte 
vassdrag i Vestfold gjelder det en utvidet fisketid. 

¾ Det er ikke tillatt å fiske nærmere enn 100 meter fra 
elv/bekkeos i fredningstiden for det enkelte 
vassdrag. Merk at det gjelder utvidede frednings-
soner utenfor utløpet av: 

 
• Bergselva (Halleelva), Larvik kommune. 
• Foldvikbekken (Naverfjorden), Larvik 

kommune. 
• Numedalslågen, Larvik kommune. 
• Hemsvassdraget i Hemkilen, Larvik og 

Sandefjord kommuner. 
• Underbergbekken og Rovebekken i 

Lahellefjorden i Sandefjord kommune. 
• Aulielva, Tønsberg kommune. 
• Vellebekken i Presterødkilen, Tønsberg 

kommune. 
• Sandevassdraget, Sande kommune 

Detaljer rundt de enkelte fredningssoner, fisketider, mm. 
finnes i ”Forskrift om fiske og fredningssoner i vassdrag 
med anadrom laksefisk i Vestfold”. 

 
¾ Minstemål for sjøørret er 35 cm, og all fisk under 

minstemål skal settes ut igjen. 
¾ Garnfiske etter sjøørret er forbudt hele året. Garn for 

fangst av annen fisk skal merkes med navn og 
adresse og ikke settes slik at det er overveiende 
sannsynlighet for fangst av sjøørret. I perioden f.o.m. 
mars t.o.m. september er det påbud om at garn for 
fritidsfiske etter salvannsfisk med maskevidde større 
enn 32 mm, skal senkes slik at hele fangstdelen står 
minst 3 meter under overflaten. 

 
I tillegg bør du som ansvarlig sportsfisker: 

 
¾ Slippe ut igjen all vinterstøing (utgytt fisk) og brun, 

gytemoden sjøørret på vei til bekken for å gyte. 
Vinterstøing kjennes lett igjen på sin slanke 
kroppsform. Sjøørret får raskt igjen sin blanke drakt i 
sjøen så en blank fisk er nødvendigvis ikke fisk i god 
kondisjon.  

¾ Vise måtehold og ikke ”fylle fryser’n” men ta det du 
trenger til en god middag i ny og ne. 

¾ Være bevisst på hva du holder på med og være med å 
informere og gi de rette signalene til andre fiskere. 

¾ Melde fra om lovbrudd, f.eks. ulovlig garnfiske, til 
nærmeste politikammer eller SNO (Statens 
Naturoppsyn) Vestfold.  

 
 

 
Vinterstøing (utgytt fisk) skal slippes ut igjen! 

 

 
Det er gjeldfisk som gjelder! 

Med det stadig økende antall sjøørretfiskere og økende 
beskatning av sjøørret er det veldig viktig å være seg 
bevisst på hva en driver med. En riktig og bevisst 
holdning til sjøørret og sjørretfiske blir derfor mer og mer 
avgjørende for om vi skal kunne ha et godt fiske også i 
framtiden.  
  
”Den var så stygt kroket at den måtte avlives” 
 
Overstående unnskyldning for å avlive undermålsfisk 
eller vinterstøing er ikke god nok! Har du problemer med 
stygg kroking? Bytt ut treblekroken med en enkelkrok, 
den kroker like godt. En innklemt mothake på kroken 
reduserer ikke krokingsegenskapene, men den reduserer 
skadene på fisken! 

Det er gjeldfisk som gjelder! 
For sportsfiskere er det gjeldfisk som gjelder! Gjeldfisk er 
enkelt fortalt fisk i god kondisjon, fisk som ikke var på 
bekken for å gyte sist høst. En enkel huskeregel hvis du er 
i tvil, er at fisk med lakselus (sjølus) normalt er fisk i god 
kondisjon.  
 

 
Sjøørret med lakselus er som regel fisk i fin kondisjon. 


